
Uzavírkový rok se opět odkládá. Protože nejsou hotové přeložky kabelů, začne se zřejmě až v květnu. 

Telefonní kabel již vede v nové trase, ale elektrický bude teprve překládán. Proč se nepřeložily oba 

najednou? Asi proto, že by to bylo jednoduché. Byla tu potřebná technika, dělníci i dobrá vůle - jenomže 

předpis je předpis.
   Stavba tlakové kanalizace ve Břešťanech a Tmáni pokračuje vcelku dobře. Revize se daří odevzdávat. 

Všichni jsme byli zhotovitelem upozorněni, že je nutné nainstalovat chráničku od jímky k ovládací 

skříňce. Někteří na to asi zapomněli, proto to připomínám. Průměr 40 mm s protaženým provázkem. 

Osobně jsem ji koupil u Šrámků na Pražské ul. ve Slaném.

   Zahájení úklidu zahrádek nás přiměl k tomu, abychom vyndali kontejnery na bioodpad v předstihu. 

Prosím, neodkládejte do nich větve. Ani televize, záchody a směsný odpad. Kontejnery slouží k 

odkládání lehce rozložitelného zeleného odpadu a listí. Větve mohou být skládkovány u sportoviště ve 

Břešťanech. 
   Pan Tomáš Smetana rezignoval ze zdravotních důvodů na mandát zastupitele. Děkuji mu za odvede-

nou práci ve prospěch obce a přeji mu hodně zdraví a osobních úspěchů. Na jeho místo postoupil první 

náhradník za zapsaný spolek Šance pro slušné - pan Mgr. Jan Tůma, který byl zastupitelstvem zvolen 

členem Rady městyse Zlonice.

    Konečně se rozhýbala jednání ohledně integrace hromadné dopravy. Vypadá to s námi celkem dobře… 

zatím. Třicet osm spojů denně do Slaného s návazností na spoje do Prahy a Kladna. Obnovení víkendo-

vých spojů do Slaného. Páteřní linka povede z Vraného přes Zlonice, Slaný, Smečno, Stochov, Lány až do 

Nového Strašecí. Další výhodou bude možnost cestovat na jednu jízdenku v celém systému PID, do 

které patří vlaky a příměstské autobusy v podstatné části Středočeského kraje a pražská MHD - tato 

skutečnost v drtivé většině případů znamená i nižší náklady na cestování. Datum spuštění ještě není 

definitivní, možná v příštím Zlonickém zpravodaji budeme chytřejší.

   Takže - mějte se hezky a prosím, třiďte odpad. 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz duben 2019



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Očkování psů proběhne ve dnech: 
15. 4. 2019:
Vyšínek  - 14:30 – 14:45 hod
Lisovice - 15:00 – 15:20 hod
Místo: autobusová zastávka

Břešťany
15:30 – 16:30 hod.
Místo: náves

Tmáň 
16:45 – 17:00 hod.
Místo: náves

17. 4. 2019 
Zlonice 
10:00 – 12:00 hod., 16:00 – 17:00 hod.
Místo: u bývalé farmy pod kaštanem

Oznámení občanům:

RMZ schvaluje:
• výměnu bytu č.11 v čp. 1 za byt č. 13 v čp. 1 ve Zlonicích po provedené 
rekonstrukci;
• rozpočet p.Rámeše ve výši 40 000,- Kč k zajištění 7.Slavností Městyse 
Zlonice, které se budou konat 08.05.2019;
• podepsání smlouvy s Ondřejem Kopřivou, OK supervision, s.r.o., 
Břízová 547, 250 90 Jirny – na projektovou dokumentaci a inženýrskou 
činnost na rekonstrukci bytového domu na adrese Nám. Pod lipami 
1,Zlonice – jeden byt za 9 500,- Kč/19 bytových jednotek za celkovou 
částku  218 405,- Kč vč. DPH;
• Městysu Vraný pro kulturní akci bezplatné zapůjčení 50 ks židlí;
•A VESu Kladno, Palackého 186, 273 09 Kladno 7,  �nanční příspěvek ve 
výši 2 000,- Kč pro záchranu ohrožených a handicapovaných živočichů 
a ekologickou 
výchovu.

RMZ prodlužuje smlouvu na zápůjčku vánoční výzdoby pro Zlonice 
o 5 let s platností od 01.07.2019 s �rmou MK Mont Illuminations s.r.o., 
Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří. 

RMZ vydává na základě zákona č. 262/20006 Sb., ZP v platném znění a 
podle §5 odstavce 5) nařízení vlády č.341/2017 Sb., v platném znění, 
ředitelce MŠ Zlonice, nový platový výměr platný od 01.01.2019.

Zastupitelstvo městyse Zlonice schvaluje:
• Mgr. Jana Tůmu členem Rady městyse Zlonice; 
• složení osadních výborů:
OV Břešťany – předseda: Žák Jaroslav,členové: Chochola Ivan, Křečková 
Ladislava, Žebro Petr
OV Lisovice – předseda: Ing. Čech Tomáš, členové – Blažková Monika, 
Černík Martin
OV Tmáň – předsedkyně: Hedbávná Kateřina, členové – Gering Miroslav, 
Muchová Markéta
OV Vyšínek  - předseda: Richter Viktor, členové – Cajthamlová Martina, 
Gráz  Jaroslav;  
• Úpravu rozpočtu č. 1/2019;
• hospodaření Základní školy Zlonice, okres Kladno za rok 2018 se 
ziskem 272 423,39 Kč a převedení této částky do rezervního fondu ZŠ 
na krytí nákladů oprav a vybavení tříd v roce 2019; 
• aby si paní Ing. Kara�átová Alena, Zlonice, Vyšínek 5, nechala vypraco-
vat kvali�kovaný znalecký posudek a předložila jej Zastupitelstvu 
městyse Zlonice k projednání;  aby si odhad na pozemky 26/5, 26/6 a 
167/6 v k.ú. Vyšínek , Ing. Kara�átová, bytem Zlonice, Vyšínek 5, nechala 
vypracovat na cenu v místě a čase obvyklou.

ZMZ bere Zprávu o průběhu a přípravě investičních akcí na vědomí.       

ZMZ bere Zprávu o činnosti Rady a Úřadu městyse Zlonice na 
vědomí. 

ZMZ doporučuje Radě městyse Zlonice zrušit záměr prodeje čp. 567 
v k.ú. Zlonice do družstevního vlastnictví. 

ZMZ pověřuje starostu a Radu městyse Zlonice k jednání o umístění 
zpomalovacího semaforu do Vyšínku. 

RMZ souhlasí:
• s návrhem na zastavení exekuce dle § 268 odst. 1 písm. c) o.s.ř., na 
částku 2 250 Kč z důvodu úmrtí 
• s povolením vybudování vjezdu do domu čp. 410 v k.ú. Zlonice přes 
obecní pozemek  s vytvořením nájezdu do přístřešku dle přiloženého 
nákresu.
• s zakoupením barevné tiskárny s kopírkou pro Knihovnu Zlonice.

RMZ bere na vědomí:
• Protokol o provedené kontrole výkonu státní správy při vedení 
matričních knih a sbírek listin, vedení evidence tiskopisů a způsob 
likvidace poškozených a znehodnocených tiskopisů, která byla 
provedena dne 19. 2. 2019 za přítomnosti matrikářky pí.Štroblové 
Dagmar s následujícím závěrem:
Agenda na úseku matrik je vykonávána v souladu s právními předpisy, 
pečlivě a na vysoké úrovni. Nebyla uložena žádná nápravná opatření.   

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
„Masarykovy dětské školky“ VE ZLONICÍCH na školní rok 2019 - 2020

Zápis do MŠ „Masarykovy dětské školky“ ve Zlonicích se koná v pondělí 
6. 5. 2019 od 10 do 16 hodin a v úterý 7. 5. 2019 od 10 do 14 hodin 
v budově MŠ ve Zlonicích.

K zápisu si přineste:
• občanský průkaz
• rodný list dítěte
• potvrzení od lékaře
• žádost o přijetí dítěte
• evidenční list

Požadované tiskopisy budou od 29. 4. 2019 ke stažení na stránkách 
www.mszlonice.cz /v sekci ke stažení/ nebo si je můžete vyzvednout 
v MŠ.
                          <<Mgr. Dvořáková Jana, ředitelka mateřské školy>>

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 04/2019 ze dne 20. 02. 2019

Výpis usnesení z 3. zasedání 
Zastupitelstva městyse Zlonice, 
konaného dne 14. 03. 2019 v KC Zlonice

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 05/2019 ze dne 06. 03. 2019
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Základní škola...

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

Základní školy ve Zlonicích se koná v pátek 12. dubna 2019 od 12:00 do 16:00.
Další termín je v sobotu 13. dubna od 9:00 do 11:00. 

Zapsány budou děti narozené v době od 1.září 2012 do 31. srpna 2013 a děti s odloženou školní docházkou. Při 
zápisu předloží zákonný zástupce svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.
Zápis se koná v přízemí budovy školy.

    

Centrum kolegiální podpory ve zlonické škole

Jak možná víte, Gymnázium Slaný velmi úzce spolupracuje na tvorbě pořadu Zázraky přírody a své poznatky 
přenáší právě do pedagogické praxe. V závěru roku 2018 jsme dostali nabídku být součástí realizace projektu 
„Celorepubliková síť Laborky.cz při Gymnáziu v Slaném.“ Do konce roku zbývaly prakticky hodiny, a tak 
prázdniny neprázdniny, vše se muselo řešit promptně, jelikož příležitost je nutné chytit za pačesy. Oslovit 
zaměstnance, kteří jsou ochotni do toho společně jít a vytvořit tým Centra kolegiální podpory. Dát dohro-
mady administrativu v podobě smluv a dohod. Velmi děkuji manažerům projektu, především paní Valentové 
a panu Šturmovi, že nás do projektu přizvali, vážím si toho. Přehoupl se nový rok a už jsme seděli na celore-
publikovém setkání všech zapojených škol z  1., 2. i 3. vlny, do které spadáme my. Během dvoudenního 
semináře, který byl plný inspirací, jsme se dokázali zorientovat v realizaci projektu a hlouběji jsme pochopili 
jeho obrovský význam. 
Věda a technika je pro budoucnost klíčová. Žáci se v rámci projektových odpolední učí nejen pracovat se 
specializovaným vybavením, které jsme pro školu získali a to v hodnotě 300.000,-Kč, ale také poznávají 
zákonitosti přírody. Touto hravou formou se žákům otevírá široký obzor lákající je k dalším a dalším pokusům 
a bádání. Filozo�e projektu stojí na badatelsky orientované výuce, která žáky aktivizuje a vtahuje do děje. 
Nepřijímají pouze informace pasivní formou. Ovšem hlavním cílem není pouze práce s dětmi, ta se bere jako 
samozřejmost. Jde především o to ukázat ostatním pedagogům 
a učitelům dalších škol, že se takové výuky nemusí bát. S přípravou ji zvládne každý. Vzniklé Centrum 
kolegiální podpory je pro ně opěrným bodem, na který se mohou obrátit a naši pedagogové rádi poradí a 
pomohou, a proto nebojme se vědy a techniky, bez které se do budoucna neobejde téměř žádný obor lidské 
činnosti, a připravme naše žáky na budoucnost.



OBRAZEM
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OBRAZEMZákladní škola...

KLOKANI VE ZLONICÍCH
Ne, nejedná se o žádnou 
exotickou návštěvu, ale 
o jubilejní 25. ročník 
matematické soutěže Matematický klokan. Tato 
mezinárodní akce, do které se pravidelně zapoju-
jeme i my, spojuje žáky z pěti kontinentů a více než 
60 zemí. Přes 
6 miliónů žáků z celého světa usedá každý třetí 
březnový pátek do lavic a hledá radost a krásu v 
řešení nestandardních matematických úloh. Mám 
radost, že se každoročně v naší škole zapojuje 
mnoho žáků a ještě vetší, že velká část z nich se 
svým řešením umísťuje nad průměrným bodovým 
ziskem v České republice. Nejinak tomu bylo 
i letos a děkuji všem zúčastněným žákům za jejich 
snahu, píli a ochotu se s „matematickým klokanem“ 
poprat.

VÝZVA PRO CHEMIKA
Spolana Neratovice uspořádala společně s 
Gymnáziem Václava Beneše Třebízského ve Slaném 
a Hasičským záchranným sborem 
Středočeského kraje chemickou soutěž 
s názvem Výzva pro chemika. A protože 
naší osmáci mají výzvy rádi, rozhodli jsme 
se zúčastnit a to rovnou v počtu tří týmů. Jejich 
úkolem bylo dle doručených instrukcí vytvořit video-
nahrávku o pokusu, který byl pro všechny účastníky 
stejný. 
A protože fantazii se meze nekladou, jsou vzniklá 
videa opravdu netradiční a zábavná.
Všechny musím pochválit za odvahu, zápal a plné 
zapojení do projektu. Sami žáci předem netušili, 
kolik času, energie i trpělivosti bude potřeba. 
S minimální pomocí zvládli nelehký úkol 
a v konkurenci padesáti oslovených 
základních škol a konečných sedmnácti 
zaregistrovaných týmů dosáhli obrovského 
úspěchu – 2 ze 3 našich týmů postupují mezi 
                                         6 nejlepších do dalšího kola, které                 
                                         se koná 28. března na Gymnáziu  
                                         VBT ve Slaném. Z tohoto kola pak  
                                         nejlepší 3 týmy postupují do finále, 
k                                      Které proběhne na půdě Spolany                       
                                         Neratovice. 
                                         Jsem na „svoje děti“ hrdá a 
                                        doufám,  že se nám podaří postup             
                                        do finále.                                       
                                        Držte nám palce!!!   
                                                      <<Ing. Jana Lišková>>

DEN ZEMĚ

ZŠ Zlonice pořádá tradiční sbě-
rovou akci u příležitosti oslav 
Dne Země.

Kdy:  
12. dubna 7:00 – 17:00 
13. dubna 8:00 – 12:00

Kde: dvůr ZŠ Zlonice

Sbíráme staré elektrospotřebiče, 
papír a baterie. Za Vaši podporu 
předem děkujeme!!!

       <<Žáci a zaměstnanci ZŠ Zlonice>>

Sportovní klub Zlonice
Vás srdečně zve na tradiční pálení čaroděj-
nic 30. dubna 2019 od 18:00 hod. na hřišti 
SK Zlonice. Buřtíky pro děti zajištěny, 
občerstvení pro rodiče zajištěno

Prosím rodiče dětí, aby oznámili účast 
osobně nebo přes SMS trenérům svých dětí 
nejpozději do 24. 4. 2019 z důvodu 
objednání dostatečného počtu 
buřtíků pro naše nejmenší..

Řeznictví U Čechů 
(Karel Čech Zlonice)
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ZPRÁVY ZE ZLONICKÉHO SOKOLA
V lednu tohoto roku jsme dokončili rekonstrukci 
dámských toalet, která se povedla na výbornou. Toalety 
dostaly úplně nový kabát a hlavně jsme je rozšířili 
o jednu kabinku. Sokolovna si takovou proměnu už 
dávno zasloužila. 
V sobotu 2. února jsme uspořádali již tradiční turnaj ve 
stolním tenise. Zúčastnilo se ho rekordních 31 hráčů 
a turnaj se velice vydařil. 
Měsíc březen je pro všechny sokolské jednoty volebním. 
Nejinak je tomu i u nás ve Zlonicích. V neděli 24. 3. se 
konala volební valná hromada, které se kromě členů 
zúčastnili i bratr Miroslav David z župy Budečské a 
místostarostka Zlonic - Radka Kotěrová. Novou starost-
kou byla zvolena Lucie Vacková, místostarostou Miloš 
Bártů, jednatelem Pavel Volráb ml., členky výboru Hana 
Vacková a Ilona Dornicová. 
Tímto dnem skončil ve funkci starosta Jan Posselt, 
kterému bychom chtěli moc poděkovat za jeho tři roky 
plné úsilí a píle, které sokolu věnoval!

ZIMNÍ FOTBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ SK ZLONICE
Ahoj všem, v sobotu a neděli 9. - 10. 3. jsem se byl 
podívat na zimním soustředění naší fotbalové mládeže 
(mladší přípravka, starší přípravka a mladší žáci) 
v lokalitě Plánice u Klatov - Penzion Jez a Spi, které se 
konalo v termínu 6. 3. - 10. 3.
Byl jsem mile překvapen nasazením a výkony dětí, 
trénovaly velice intenzivně a pilně pod dohledem našich 
trenérů a vedoucích mužstev.
 
Chtěl bych touto cestou poděkovat Petru Minaříkovi, 
Martinu Růžičkovi, Lukáši Gilovi, Janu Kadlecovi a 
Láďovi Figovi za perfektní přípravu a realizaci 
soustředění. Doufám, že příští rok připraví stejné nebo 
dokonce lepší.
Výkonný výbor bude i nadále podobné aktivity pro naše 
nejmenší hráče podporovat. Doufám, že se v brzké době 
dočkáme aspoň stručného hodnocení soustředění 

očima šéftrenéra mládeže Petra Minaříka doplněné 
o pár fotek.

               <<Bc. Michal Špeta, předseda klubu SK Zlonice>> 

SOUSTŘEDĚNÍ SK ZLONICE
V termínu od 6. - 10. 3. 2019 jsme se opět zúčastnili 
pravidelného soustředění naší mládeže. Letos jsme 
zvolili lokalitu  Šumavy v obci Plánice okr. Klatovy 
v penzionu Jez a Spi. Využívali jsme zde hřiště s umělým 
povrchem, která jsou zde hned tři vedle sebe, takže 
jsme měli pro všechny, včetně těch nejmenších, 
dostatek místa pro trénování a fotbálek. Počasí nám 
celkem přálo, a tak jsme nemuseli měnit nebo rušit 
tréninky. Měli jsme v penzionu k dispozici vířivou vanu 
a saunu, kterou jsme my i kluci rádi využili. Jídelniček byl 
také výborný, takže až na pár vyjímek všem chutnalo… 
a hlavně snídaně byly super. Využívali jsme i místní BIOS 
halu, ve které jsme uspořádali přátelská utkání s 
místním týmem FK Plánice. 
I když jsem branky nepočítal, vím, že naši kluci oba 
vyhráli a ostudu rozhodně neudělali (a to soupeř nebyl 
vůbec špatný protivník). Podle ohlasů se tam všem moc 
líbilo, a pokud to půjde, víme, kam pojedeme příště. 
Chtěl bych ještě poděkovat  VV SK Zlonice za finanční 
podporu a hlavně těm, kteří  se spolu se mnou podíleli 
na bezproblémovém chodu soustředění. Díky kluci!  
                     <<Petr Minařík>>                                                               

Spolková činnost...

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Od 17:00 na hřišti u sokolovny. 
Pro rodiny s dětmi i širokou veřejnost je připraven pestrý 
program: Škola kouzel, výtvarné dílny, malování na obličej, hry a 
soutěže pro děti i rodinné týmy, vystoupení mažoretek. Vše v 
čarodějnickém duchu. Nesmí chybět ani pálení čarodějnice, 
opékání špekáčků a PŘEKVAPENÍ pro děti. K tanci i poslechu hraje 
skupina POHODÁŘI. Občerstvení zajištěno. 
Vstupné 20 Kč (v kostýmu) a 40 Kč ostatní. Více informací na 
www.ostrov-svc.cz,sokolzlonice1.webnode.cz a plakátech.
Info: Lenka Geringová, Lucie Vacková
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OBRAZEM

 

Mohlo by Vás zajímat...

Z KRONIKY
   Dnes si krátce představíme dalšího z řady významných 
zlonických rodáků, jejichž výročí si v letošním roce 
připomínáme. 
   Geograf RNDr. Dušan Frič se narodil 11. 3. 1924. Jeho 
otec byl učitelem na zdejší škole. Během druhé světové 
války maturoval na reálném gymnáziu ve Slaném, 
vysoké školy byly v té době ovšem zavřené. Teprve po 
jejich opětovném otevření po skončení války mohl 
pokračovat ve studiu dějepisu a zeměpisu na UK v Praze. 
Od roku 1951 pracoval jako odborný asistent na různých 
vysokých školách v Praze, externě přednášel na Vysoké 
škole pedagogické v Ústí nad Labem.  Jeho hlavním 
odborným zájmem byl zeměpis Československa 
a Evropy. Sestavil několik oceňovaných turistických 
průvodců, přispíval do mnoha časopisů. Pět let byl 
členem redakční rady známého časopisu Lidé a země. Na 
fakultách pořádal vynikající exkurze po ČSSR a tehdejší 
NDR. Často přednášel pro veřejnost, jako spoluautor se 
podílel na několika učebnicích. Dušan Frič zemřel v Praze 
2. 1. 1989.       
                        <<Josef Neumann – kronikář>>

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH
 (podle rozhlasových relací Jul.Šváchy) - pokrač. Železnice

O historii zlonických tratí víte už hodně z knihy 
ing.Tomáše Čecha, ale další drobnosti jistě neuškodí:
- V r. 1900 kromě jiných úprav nádražní budovy bylo 
zřízeno nástupiště - peron. Obec nechala značným 
nákladem vybudovat chodník k nádraží podél silnice.
- Při příjezdu a odjezdu osobních vlaků se původně 
zvonilo na zvonec před budovou. Po zrušení zvonění byl 
zvonec odevzdán na radnici a obec ho prodala do 
Lotouše do zvoničky. Rozhlas v nádražní budově  byl 
zaveden r. 1954.
- R. 1945 byla zrušena čekárna 2. třídy.
- Vlaky měly 1., 2. a 3. třídu. R. 1957 na jaře byla zrušena 3. 
třída.
- Jedna z příhod na místní trati: první jízda ze Zlonic do 
Slaného byla zdarma. Jeden vážený občan zlonický prý se 
chtěl také dostat brzy a zdarma do Slaného, ale lokomo-
tiva u Královic řekla "ne" a nejela. Všechny pokusy byly 
marné, a tak cestující museli chodit pro vodu do Drchko-
va. Teprve po několika hodinách se podařilo parní 
lokomotivu uvést do pohybu!! Občan se stal terčem 
vtipů (podle p. Havla).                                                                                                                                                 
                                          <<Vybrala Lib. Novotná, členka VKZ>>

LISOVICKÉ STŘÍPKY
(vzpomíná Miloš Vrchlavský)

   Končila druhá světová válka a já - pětiletý kluk - žil se 
svými rodiči v tzv. Chumberkách, ubytovnách pro 
zemědělské dělníky. Rodiče pracovali na statku tehdej -
šího majitele Vopršala.

    Na přelomu let 1944 a 1945 sem přišla německá rodina s 
dvěma dcerkami (12 až 14 let) - asi na příkaz německých 
úřadů. Byl jsem nejmladší z party 13 lisovických dětí. 
Tehdy bylo plno sněhu, zamrzlý rybník - opravdová 
"ladovská zima". Běhali jsme vesele venku. Starší chlapci 
se domluvili na malé " lumpárně".
   Německá rodina se nastěhovala do bytu ve statku proti 
rybníku. Byt byl v suterénu, vchod ze dvora, pak následo-
vala chodba prudce klesající ke kuchyni.
    Kamarádi - pro mne tehdy nepochopitelně potichu - 
začali stavět dvoumetrového sněhuláka. Jednotlivé kusy 
nanosili, poskládali a celého opřeli o dveře bytu německé 
rodiny.  Pak se schovali mezi vozy za kovárnou, jeden z 
kluků zabouchal na vchodové dveře a taky se ukryl.
    Jedna z dívek prudce otevřela dveře a sněhulák se svalil 
a zaplnil celou chodbu! Jen jsem slyšel křik a "mein gott" - 
to volal otec, hrabal se ze zasypané chodby a nadával 
údajně české verbeži! To nikdy nezapomenu. Rodina si 
zřejmě stěžovala, ale v té době už laxní úřady asi nerea-
govaly, nehledě na to, že to byla klukovina a navíc nálada 
proti Němcům dost silná. 
                                        <<Vzpomínku převzala Lib. Novotná>>

VÝZVA
Také vás zaujal článek ve Slánských listech, vyd. 7. 3. 
2019, o tlupách, které drancovaly  krámky v lednu 1919 ve 
Slaném, Zlonicích a dalších obcích?
Pokud víte víc, prosím, ozvěte se.    
                     <<Lib. Novotná>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
Dne 15. dubna uplyne 100 let od vysázení aleje "Lípy 
svobody" vysázených na památku naší svobody, jak je na 
desce pomníku psáno. Nyní ulice Revoluční, Zlonice. 
Bude instalována kytice.
Vernisáž výstavy Sdružení nezávislých výtvarníků 
Litoměřicka proběhla 9. března. Úspěšná výstava bude 
přístupná v sobotu 23. 3. + 30. 3. + 6. 4. a měla by končit v 
pátek 12. 4. Přístupná je vždy od 14 do 17 hodin. 
V současné době se jedná o její prodloužení do května t.r.
Páteční kurz trénování paměti (KTP) proběhl úspěšně v 
rámci celorepublikového týdne mozku, mile a úspěšně... 
Příští kurz trénování paměti bude v pátek 26. dubna od 17 
hodin v učebně na faře. Kdo vyřešil úspěšně minulou 
úlohu (kuře na smetaně, nudle s mákem), může zkusit 
úlohu novou - vytvořit maximální počet slov obsahu-
jících písmena - jakýkoliv počet písmen pouze - ze slova 
sedmikráska. Řešitele mezi sebou rádi přivítáme.
Připravujeme zájezd do Bečova nad Teplou, Lokte na 
sobotu 18. května. Odjezd v 7:30 hodin ze Zlonického 
náměstí. Více informací u všech členů výboru kroužku 
(kontakt: Baráková K. tel 602 311 670, Čížek R. 734 871 
471). Těšíme se na setkání s Vámi.        
             <<Kateřina Baráková, 
                    předsedkyně Vlastivědného kroužku Zlonicka>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Vážení a milí, mám radost, když se mi pro Vás podaří 
připravit nějaký pořad. Snažím se také o jeho propagaci: 
ve Zl. zpravodaji, místním rozhlasem, na facebooku 
a také plakátky. V poslední době se mi ale stává, že 
některé vydrží vyvěšené jen 5 až 10 minut. Hlavně u OD 
Zvon, kam jsem plakát na akci 26. 3. už dávala 5x!!!
Nevím, komu ten list papíru tolik vadí, protože ostatní 
pozvánky na různé akce zůstávají.
Nebo vadím někomu já? Pokud ano, ať mi to řekne 
přímo do očí. Vždyť není na světě člověk ten, aby se 
zavděčil lidem všem… jak říká naše přísloví.
     Doufám, že se i přes tyto potíže budeme vídat na 
dalších akcích, které budu pořádat. Těším se na Vás.                                                                    

Knihovna Zlonice bude před velikonocemi otevřena 
15. a 18. 4. a potom až 25. 4. 2019.
Přeji všem krásné prožití svátků jara.     
                <<M. Srbková, knihovna Zlonice>> 

POZVÁNKA NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY „CHYŤ A PUSŤ“
Termín: 27. dubna 2019 od 7.00 do 16.00 hod., prezence 
od 5.30 hod.
Místo konání: Šlapanický rybník, Šlapanice v čechách
Startovné: pro členy MO 320 Kč, pro ostatní 350 Kč. 
Počet míst: max. 90 (Místa jsou losována)
Hodnocení: bodované ryby jsou kapr, sumec, lín, úhoř, 
amur, karas       
Přihlášku lze podat elektronicky na e-mail rybari-slapa-
nice@seznam.cz   (nejpozději do 5ti dnů před závodem). 
Přihláška je platná až po zaplacení startovného, které je 
možno zaplatit předem na účet organizace č. 
282408740/0300. Při neúčasti se startovné NEVRACÍ! Je 
také možno zaplatit přímo u rybníku v den závodu. 
Podrobné informace budou uveřejněny na facebooku: 
Ribari Slapanice a webových stránkách: www.rybaris-
lapanice.cz, popř. možno volat na tel. 723 461 665 - 
Jaroslav Vais, předseda MO nebo 608 313 373 - Jindřich 
Koucký – hospodář.

VE VODĚ NEŽIJÍ JEN VODNÍCI           
Rybáři Šlapanice zvou na 3. ročník akce pro děti pod 
názvem „Ve vodě nežijí jen vodníci“ 26. 4. 2019
ČRS MO Šlapanice, stejně jako v minulém roce, letos 
uspořádá akci pod názvem „Ve vodě nežijí jen vodníci“. Je 
určena pro děti z Mateřských škol a 1. a 2. ročníků 
Základních škol. Cílem akce je prostřednictvím her a 

přímé rybářské činnosti vytvořit u dětí povědomí o 
tuzemských rybách, jejich životě, o vodě a vodních 
živočiších a rostlinách. Snahou je probudit v dětech v 
zájem o přírodu a rybářství a ukázat dětem, že volný čas 
je možno trávit i jinak než u televize či počítače.                                                                                                              
V pátek 26. dubna 2019 od 8 do 12 hodin se bude konat 
na Šlapanickém rybníku už 3. ročník této akce, a to za 
podpory obcí Mšené-lázně, Martiněves, Kmetiněves a 
městysu Zlonice.

Časový harmonogram příjezdu autobusů na Šlapanický 
rybník je následující:
ŠKOLA:      PŘÍJEZD-ODJEZD
MŠ MŠENÉ-LÁZNĚ        8.30 – 9.15 hod.
MŠ ZLONICE       9.30 – 10.15 hod.
MŠ MARTINĚVES + KMETINĚVES  10.30 – 11.30 hod.

Po celou dobu soutěže bude pro všechny účastníky 
zajištěno občerstvení zdarma. Upomínkové dárky 
budou po skončení akce předány Šlapanickým 
vodníkem.
MO Šlapanických rybářů se těší na setkání s dětmi a 
jejich doprovodem. Všichni si přejeme hezké počasí a 
společné skvělé rybářské zážitky na břehu našeho 
rybníku. Případné dotazy vám rádi zodpovíme na tel. 775 
002 904 nebo e-mailu
rybari-slapanice@seznam.cz
Jaroslav Vais – předseda MO
Štěpán Hankoci - manažer a pokladník MO
Český rybářský svaz, z.s., Místní organizace Šlapanice

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM ZLONICE 
Svatý Jiří i něco navíc…
Po zpřístupnění lapidária v zadní části areálu lisovického 
muzea, kde si můžete prohlédnout větší díla Alexandra 
Bláhy, bude v sobotu 27. dubna v 10h představena 
veřejnosti i expozice kamenické dílny obsahující nejen 
jeho tvorbu, ale i nástroje a unikátní brusku. Další 
doprovodný program muzejního dne zatím není přesně 
stanoven. Jedno je ale jisté – již po dvanácté přijede na 
poledne do Zlonic parní expres Svatý Jiří, který se před 
odjezdem zpět do Prahy na zlonickém nádraží potká i s 
Cyklohráčkem.
Největším lákadlem pro občany Zlonic a okolí však bude 
odpolední speciální jízda parního vlaku ze Zlonic přes 
Slaný do Kralup nad Vltavou a zpět. Věříme, že jedineč-
nou příležitost využijete a s parní „Šlechtičnou“ strávíte 
krásné sobotní odpoledne.

Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...
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OBRAZEM

Nabídka práce
Základní škola Zlonice, okres 
Kladno, vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení pozice pomocné 
kuchařky ve školní jídelně s 
nástupem 2. 9. 2019. Platové 
zařazení se řídí zákoníkem práce 
č. 262/2006Sb. v platném znění a 
nařízení vlády č. 564/2006Sb. v 
platném znění.  Pro bližší infor-
mace můžete kontaktovat vedení 
školy na tel. čísle 
312 591 108. V případě zájmu 
zašlete svůj životopis do 
10. května na email: 
zs.zlonice@seznam.cz 
nebo přineste osobně 
do kanceláře školy. 
Následně budete 
pozváni k osobnímu 
pohovoru.

Řeznictví U Čechů  
velikonoční otevírací doba

 
středa 17. 4.: 10 – 16h
čtvrtek 18. 4.: 10 – 16h
pátek 19. 4.: 8 – 11h
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Zveme Vás...

• Úterý 9. 4. 17 hod - VU - Základy fyzioterapie, KC Zlonice
• pátek 12. 4. + sobota 13.4. - zápis do 1. třídy Základní školy Zlonice - viz informace ve Zpravodaji
• sobota 20. 4. 2019 od 20 hod - Velikonoční taneční zábava - Dělnický dům Zlonice, hraje skupina Globus  
   band
• středa 24. 4. 2019 od 19 hod - Koncert árií a duet - Památník Antonína Dvořáka
• pátek 26. 4. 2019 od 17 hod - Kurz trénování paměti - učebna na faře ve Zlonicích
• sobota 27. 4. 2019 od 10 hod - Otevření expozice Alexandra Bláhy - Železniční muzeum Lisovice

Kalendář akcí
Duben


